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Sammanfattning 

Den tidigare lokala parkplanen för Östermalm färdigställdes 2009. 

Stockholm befinner sig nu i en intensiv utvecklingsperiod och en 

reviderad parkplan har därmed varit angeläget att arbeta fram. 

 

Parkplan Östermalm omfattar all grön allmän platsmark inom 

stadsdelsområdet, vilket innebär både parkmark och grön gatumark. 

Planen ska fungera som underlag för verksamhetsplanering och 

stadsutveckling och som underlag för både intern och extern dialog 

om prioriteringar och strategier.  

 

Parkplan Östermalm har tagits fram av parkmiljöavdelningen i 

samarbete med trafikkontoret och i dialog med 

stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret samt Kungliga 

Djurgårdens Förvaltning.  

 

Parkplan Östermalm består av två delar, en strategisk, övergripande 

del samt en del med enskilda beskrivningar av samtliga parker och 

gröna gaturum inom stadsdelsområdet. 
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Bakgrund 

Enligt Stockholms parkprogram som antogs av kommunfullmäktige 

2006 ska en lokal parkplan tas fram för varje stadsdelsområde. 

Parkplanerna ska fungera som instrument för att skapa och bevara 

attraktiva och välskötta parker i stadsdelsområdena för alla boende 

och besökare. Den tidigare parkplanen för Östermalm färdigställdes 

2009.  

 

Stockholm befinner sig i en intensiv utvecklingsperiod och inom 

några år väntas staden ha vuxit till en miljonstad. Vid årsskiftet 

2016-2017 fanns ungefär 73500 boende på Östermalm. Sedan 2007 

har 12000 bostäder tillkommit på Östermalm och ytterligare 

omkring 12000 bostäder planeras fram till 2030. Det innebär stora 

förändringar inom stadsdelsområdet vilket också skapar nya och 

ändrade förutsättningar för Östermalms parker. Samtidigt 

tillkommer nya parker i den nya bebyggelsen. En reviderad 

parkplan, med beskrivningar av stadsdelsområdets förutsättningar 

samt nya mål och strategier för planeringen av grönstrukturen, 

parkförnyelser och den lokala parkskötseln har därmed varit 

angeläget att arbeta fram. 

Ärendet 

Parkplan Östermalm 2018 tillhör stadsdelsnämndens prioriterade 

projekt. Medel ur stadsdelsnämndens driftbudget investeringsmedel 

har använts för framtagandet. 

Parkplanens syfte 

 En parkplan som fungerar som underlag och hjälpmedel för att 

nå målet om trygga, attraktiva och välskötta parker inom 

stadsdelsnämndsområdet Östermalm. 

 En parkplan som används som underlag för dialog internt i staden 

samt med allmänheten kring strategier, investeringar, skötsel- och 

åtgärdsprioriteringar i stadsdelsområdets parker.  

 En parkplan som används som underlag och verktyg både i den 

operativa och i den strategiska verksamhetsplaneringen. 

 En parkplan som används som underlag i samband med 

stadsutvecklingsprojekt inom stadsdelsområdet. 

 En parkplan som med jämna mellanrum enkelt kan uppdateras 

och aktualitetsprövas. 

Omfattning och ansvar 

Parkplan Östermalm omfattar all grön allmän platsmark inom 

stadsdelsområdet, det vill säga både parkmark och grön gatumark. 

Stadsdelsnämnden har ansvar för skötsel, underhåll och förnyelse 
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av befintlig parkmark inom stadsdelsområdet samt skötsel och 

underhåll av grön gatumark. 

Arbetsprocess  

Arbetet med parkplanen påbörjades i februari 2017 då en 

projektgrupp bildades och en projektplan togs fram. Projektgruppen 

har bestått av deltagare från parkmiljöavdelningen samt 

trafikkontoret. Under våren 2017 arbetades en struktur för den nya 

parkplanen fram och en inventering av samtliga parker utfördes 

under sommaren och hösten. Sommaren 2017 genomfördes en 

fototävling där allmänheten uppmanades att ta en bild från sin 

favoritpark på Östermalm. Syftet var både att uppmärksamma 

arbetet med parkplanen och att få en indikation på vilka parker 

förutom våra stora stadsparker som är extra uppskattade. På 

Parkernas dag den 26 augusti korades vinnarna i fototävlingen och 

bilderna ställdes ut i Stockholms stads ”Pop up-park” på 

Valhallavägen. 

 

I april 2017 fick Östermalms stadsdelsförvaltnings ledningsgrupp 

en delredovisning av arbetet med parkplanen då upplägg, 

övergripande mål och strategier redovisades. 

 

Under vintern 2017/18 och våren 2018 har arbetet varit intensivt 

med flera avstämningar och granskningar internt samt med 

trafikkontoret gällande grön gatumark, stadsbyggnadskontoret och 

exploateringskontoret gällande utvecklingsplaner för Östermalm, 

samt med Kungliga Djurgårdens Förvaltning gällande framför allt 

Kungliga Nationalstadsparken.  

 

En redovisning och avstämning av projektet hölls också på 

förvaltningens gruppledarträff i april 2018. 

 

Den 29 maj 2018 uppmärksammades förskolebarn på att en ny 

parkplan tagits fram och under en heldagsaktivitet hade barnen 

möjligheten att rita ”Framtidens park”. 

 

Den 25 augusti 2018 kommer en utställning om Östermalms parker 

och parkplanen att invigas på Valhallavägen utanför Fältöversten. 

Utställningen samordnas med och kompletterar den pop up-park 

som Stockholms stad anordnar inom projektet ”Levande 

Stockholm” och som invigs den 13 juni. Under hösten kommer det 

också att anordnas föreläsningar och parkvandringar som berättar 

om Östermalms parker och rika parkhistoria. Parkplaneutställningen 

kommer att vara öppen till 30 september. 
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Upplägg och innehåll 

Parkplan Östermalm består av två delar. En strategisk, övergripande 

del samt en del med enskilda beskrivningar av samtliga parker och 

gröna gaturum inom stadsdelsområdet. 

Del 1 

Upplägget av Parkplan Östermalm Del 1 utgår från Grönare 

Stockholm, stadens styrdokument som beskriver övergripande mål 

och strategier för utveckling för Stockholms parker och 

grönstruktur. Del 1 består därför av tre kapitel – Östermalms gröna 

karaktär, Östermalms gröna vardagsrum samt Östermalms gröna 

infrastruktur. Varje kapitel beskriver ett nuläge och ger en analys av 

den befintliga situationen samt anger Mål och strategier för vart och 

ett av de tre områdena. 

Del 2 

I Parkplan Östermalms Del 2 beskrivs alla enskilda parker och 

gröna gaturum. För varje plats finns en genomgång av dess historia, 

en beskrivning av nuläget samt en analys av befintlig situation, 

upplevelsevärden, trygghet, tillgänglighet och besökstryck. Därefter 

följer en sammanfattning över vad som behöver utvecklas och 

värnas för just den platsen samt på vilka sätt det ska genomföras. 

Jämställdhet 

Det är viktigt att det finns plats för alla i Östermalms parker. I 
parkplanens Del 1 poängteras parkernas unika roll som demokratisk 

plats för människor i alla åldrar och med olika social och kulturell 

bakgrund. Parkplanen syftar till att vid upprustning och förnyelser 

skapa jämställda platser där både män och kvinnor, flickor och 

pojkar känner att de kan nyttja parken på lika villkor. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner Parkplan 

Östermalm 2018. 

Bilagorna återfinns på http://insynsverige.se/stockholm-ostermalm  

 

 

                      ____________________________ 

Bilagor 

1. Parkplan Östermalm Del 1 – Strategier för utveckling av 

parker och gröna gaturum 

2. Parkplan Östermalm Del 2 - Beskrivningar park för park och 

gröna gaturum 
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